2025年 12 月 24日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ダ イ イ チ

代 表 者 名 代表取締役社長  若園 清

小 西 保 男

（コード ７６４３：東証スタンダード、札証）

問 合 せ 先 常務取締役管理本部長   西崎  進

（ＴＥＬ 0155 ― 38 － 3456 ）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である株式会社イトーヨーカ堂及び株式会社ヨーク・ホールディン

グス、株式会社ＢＣＪ－９５について、支配株主等に関する事項は、以下のとおりとなりますの

で、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主(親会社を除く)、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

(2025 年 9 月 30 日現在)

名称 属性

議決権所有割合(%) 発行する株券等が

上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

株式会社イトーヨ

ーカ堂
その他の

関係会社

30.57

－

30.57

なし

株式会社ヨーク・

ホール ディング

ス

その他の

関係会社

－

30.57

30.57

なし

株式会社ＢＣＪ－

９５
その他の

関係会社

－

30.57

30.57

なし

(注)株式会社ヨーク・ホールディングス及び株式会社ＢＣＪ－９５の議決権所有割合は、間接

保有分を示しております。

2．親会社等のうち、上場会社に与える影響が最も大きいと認められる会社の名称及びその理由

会社の名称 理 由

株式会社イトーヨ

ーカ堂
同社は当社の議決権の 30.57%を直接保有し、同社参与 1 名が当社の役員を

兼務しているため。

3 ．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

株式会社イトーヨーカ堂及び株式会社ヨーク・ホールディングス、株式会社ＢＣＪ－９５は、

当社の議決権の30.57%を所有するその他の関係会社であります。当社は株式会社イトーヨー

カ堂と資本業務提携契約書を締結しており、同契約書において当社の独立性を尊重することと

されております。

また、当社は、株式会社イトーヨーカ堂から下記のとおり役員の受入れをしておりますが、

その数は 1 名と少数であること、並びに、直接的な取引関係もなく、当社と親会社等との関

係において、当社の独立性は確保されております。

(役員の兼務状況)

役職 氏名 親会社等での役職 就任理由

社外取締役 宮川 明
株式会社イトーヨーカ堂

参与

小売業界に精通しており、その豊富な経

験と幅広い知識を活かし、当社の経営に

対して提言をいただくとともに、適切な

助言を期待するものであります。

(出向者の受入れ状況)

該当事項はありません。

４．支配株主等との取引に関する事項

記載すべき重要な取引はありません。

以上